
32002D0278.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 10 април 2002 година 

 

за изменение на Решение 2001/393/ЕО относно сертифицирането, при внос от 

трети страни на яйца, свободни от определени патогенни агенти 

 

(нотифицирано под № С (2002) 1374) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2002/278/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 90/539/ЕИО на Съвета от 15 октомври 1990 г. за 

здравните условия за животните, регулиращи търговията в рамките на Общността и 

вноса от трети страни на птици и яйца за люпене
1
, последно изменена с Решение 

2001/867/ЕО на Комисията
2
, и по-специално член 23, параграф 2, член 24, параграф 

2 и член 27а от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Решение 2001/393/ЕО на Комисията
3
 определя ветеринарно-санитарните 

условия и ветеринарното сертифициране при внос от трети страни на яйца, 

свободни от определени патогенни агенти и дава списък на третите страни, от 

които държавите-членки разрешават вноса на такива яйца. 

 

(2) Срокът на валидност на ветеринарно-санитарния сертификат е пет дни. 

 

(3) Поради затруднения в транспорта и техническото осигуряване се породиха 

проблеми при доставянето в държавите-членки на яйца, свободни от патогенни 

агенти преди изтичането срока на ветеринарно-санитарния сертификат. 

 

(4) Ако продуктът се опакова и транспортира в съответствие с изискванията на 

Решение 2001/393/ЕО, рискът от заразяване по време на транспорта е малък. 

Следователно, ако срокът на ветеринарно-санитарния сертификат бъде продължен 

до петнадесет дни, това няма да наруши санитарния статус на такъв продукт. 

 

(5) Решение 2001/393/ЕО следва да бъде съответно изменено. 

 

                                                 
1
 ОВ L 303, 31.10.1990 г., стр. 6. 

2
 ОВ L 323, 7.12.2001 г., стр. 29. 

3
 ОВ L 138, 22.5.2001 г., стр. 31. 



32002D0278.doc – ЦПР – редактиран 

(6) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на 

животните. 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Приложение II към Решение 2001/393/ЕО се заменя с текста на приложението към 

настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 10 април 2002 година. 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 



32002D0278.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

 

ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРЕН СЕРТИФИКАТ 

 

за яйца, свободни от определени патогенни агенти, предназначени за 

изпращане в Европейската общност 

 

След контрол при внасянето, настоящата партида трябва да се транспортира 

директно до крайното си местоназначение. 

 

 

1. Експедитор (име и пълен  адрес): 

 

2. ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРЕН 

СЕРТИФИКАТ 

 

№                                                 

ОРИГИНАЛ 

 

 

3. Получател (име и пълен адрес): 

 

4. Страна на произход: 

 

 

 

5. КОМПЕТЕНТЕН ОРГАН: 

 

5. 1. Министерство 

 

5.2. Служба 

 

6. Място на товарене: 

 

 

 

 

7. КОМПЕТЕНТЕН ОРГАН, ИЗДАВАЩ 

СЕРТИФИКАТА (НА МЕСТНО 

РАВНИЩЕ): 

8.Транспортно средство:
4
: 

 

 

 

9.Адрес на стопанството на произход: 

 

10.1. Държава-членка по 

местоназначение: 

 

10.2. Крайно местоназначение (име и 

пълен адрес): 

 

 

                                                 
4
 Посочва се транспортното средство и съответно регистрационният номер или регистрираното име. 



32002D0278.doc – ЦПР – редактиран 

  

11. Номер(а) на одобрение на стопанството 

(стопанствата) на произход: 

 

 

 

12. Данни за идентифициране на пратката 

(включително номера на печатите на 

контейнерите): 

 

13. Марки, фигуриращи върху яйцата 

(включително номер на стопанството и код 

ISO на страната на произход): 

 

14. Количество (с цифри и с думи): 

 

14. 1. Брой яйца: 

 

14.2. Брой опаковки: 

 

14.3. Нетно тегло: 

 

 

Бележки: 

 

а) За всяка партида яйца за люпене, 

транспортирани в същия вагон, камион, 

самолет или кораб, с едно и също 

местоназначение, трябва да се представи 

отделен сертификат. 

 

 

б) Оригиналът на сертификата трябва да 

придружава пратката до граничния 

инспекционен пункт. 

 

в) Той се попълва в деня на натоварване, 

като всички срокове се изчисляват, 

считано от тези дата. 



32002D0278.doc – ЦПР – редактиран 

15. Аз, долуподписаният, официален ветеринарен лекар, удостоверявам, съгласно 

разпоредбите на Директива 90/539/ЕИО: 

 

Здравна информация: 

 

1) Че описаните в този сертификат яйца, свободни от определени патогенни агенти, 

произхождат от стада от птици, където носачките отговарят на следните 

условия: 

 

a) свободни са от определени патогенни микроорганизми съгласно 

описанието в Европейската фармакопея
5
 и всички тестове и клинични 

изследвания за установяване на този специфичен статус дадоха  

благоприятни резултати, а именно отрицателен резултат на тестовете 

за откриване на инфлуенца по птиците и Нюкясълска болест, като 

тестовете са извършени през тридесетдневния период преди 

изпращането. 

 

б) преглеждани са клинично поне веднъж седмично съгласно описанието 

в Европейската фармакопея
2
, като не е установен никакъв клиничен 

признак или подозрение за заболяване. 

 

в) престояли са над шест седмици в упоменатата птицеферма 

(птицеферми), официално одобрена/и съгласно изисквания, поне 

еквивалентни на тези, предвидени в приложение II към Директива 

90/539/ЕИО.........................................................................................................
6
 

 на които не е спирано или отнемано одобрението, 

 на които не са наложени санитарни ограничения; 

г) по време на периода по буква в) не са били в контакт с  птици, 

неотговарящи на условията на този сертификат, нито с диви птици. 

2) Че са маркирани съгласно точка 13 от сертификата с цветно мастило; 

3) Че яйцата са събрани 

от....................................................................до...............................................................

...........(дати); 

4) Че яйцата са транспортирани в нови неизползвани опаковки за еднократна 

употреба: 

a) които съдържат само яйца от същата птицеферма; 

б) които ся ясно маркирани и носят следните данни: 

 име на страната на произход, 

 яйца, свободни от определени патогенни агенти, за диагностика, 

изследователска дейност или употреба във фармацевтиката, 

 брой яйца, 

 име, адрес и номер на одобрението на птицефермата, 

 държава-членка по местоназначение; 

в)които са затворени съгласно инструкциите на компетентния орган, така че 

няма риск от подмяна на съдържанието, и са непромокаеми.  

5) Че контейнерите и превозните средства, в които се транспортират опаковките по 

точка 4, са почистени и дезинфектирани съгласно инструкциите на 

компетентния орган. 

 

16. Настоящият сертификат важи петнадесет дни. 

 

 

                                                 
5
 Трето издание, Съвет на Европа, 1997 г. 



32002D0278.doc – ЦПР – редактиран 

 

                                                                                                                                                  
6
 Номер(а) на одобрението на птицефермата/птицефермите на произход. 

7
 Печатът и подписът са с цвят, различен от този на останалия цвят на сертификата. 


